
議案第２号　令和２年度 決算報告及び監査報告について

令 和 ２ 年 度 収 支 計 算 書 （損 益 ベ ー ス）

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 補 正 増 減 額 予 算 現 額 決　算　額 差　　異 備 考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 658,566,000 0 658,566,000 543,901,516 114,664,484

受取配分金 601,464,000 0 601,464,000 498,252,735 103,211,265

受取材料費等 15,000,000 0 15,000,000 10,775,848 4,224,152

受取事務費 42,102,000 0 42,102,000 34,872,933 7,229,067

労働者派遣事業等受託収益 6,996,000 0 6,996,000 5,553,880 1,442,120

労働者派遣事業受託収益 6,996,000 0 6,996,000 5,553,880 1,442,120

有料職業紹介事業収益 300,000 0 300,000 0 300,000

有料職業紹介事業収益 300,000 0 300,000 0 300,000

介護予防日常生活援助総合事業収益 72,000 0 72,000 0 72,000

介護予防保険報酬収益 60,000 0 60,000 0 60,000

介護保険利用者負担金収益 12,000 0 12,000 0 12,000

受取会費 1,500,000 0 1,500,000 1,329,000 171,000

正会員受取会費 1,500,000 0 1,500,000 1,329,000 171,000

受取補助金等 30,709,000 0 30,709,000 30,709,000 0

受取連合交付金 14,829,000 0 14,829,000 14,829,000 0

受取市補助金 15,880,000 0 15,880,000 15,880,000 0

特定資産運用益 4,000 0 4,000 1,801 2,199

特定資産受取利息 4,000 0 4,000 1,801 2,199

雑収益 24,000 0 24,000 6,000 18,000

雑収益 24,000 0 24,000 6,000 18,000

経常収益計 698,171,000 0 698,171,000 581,501,197 116,669,803

（2）経常費用

事業費 683,876,000 0 683,876,000 571,393,082 112,482,918

支払配分金 601,464,000 0 601,464,000 498,252,735 103,211,265

支払材料費等 15,000,000 0 15,000,000 11,335,867 3,664,133

給料手当 23,806,000 0 23,806,000 23,135,043 670,957

賞与引当金繰入 1,929,000 0 1,929,000 1,928,161 839

臨時雇賃金 2,350,000 0 2,350,000 2,197,863 152,137

法定福利費 3,686,000 12,000 3,698,000 3,697,298 702

退職給付費用 711,000 0 711,000 438,375 272,625

福利厚生費 306,000 0 306,000 40,278 265,722

旅費交通費 78,000 0 78,000 8,660 69,340

通信運搬費 2,505,000 0 2,505,000 2,161,602 343,398

減価償却費 134,000 0 134,000 133,920 80



（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 補 正 増 減 額 予 算 現 額 決　算　額 差　　異 備 考

会議費 21,000 0 21,000 4,858 16,142

什器備品費 730,000 0 730,000 357,910 372,090

消耗品費 1,027,000 0 1,027,000 886,733 140,267

修繕費 505,000 0 505,000 494,820 10,180

印刷製本費 1,385,000 0 1,385,000 1,149,724 235,276

光熱水料費 389,000 0 389,000 282,574 106,426

賃借料 7,068,000 0 7,068,000 6,736,331 331,669

保険料 4,459,000 0 4,459,000 4,451,520 7,480

諸謝金 8,508,000 0 8,508,000 8,009,218 498,782

租税公課 2,634,000 0 2,634,000 2,477,600 156,400

委託費 4,931,000 △ 20,000 4,911,000 3,151,351 1,759,649

教材費 150,000 0 150,000 52,111 97,889

貸倒損失 0 8,000 8,000 8,000 0

雑費 100,000 0 100,000 530 99,470

管理費 14,295,000 0 14,295,000 12,523,371 1,771,629

給料手当 6,834,000 0 6,834,000 6,627,580 206,420

賞与引当金繰入 593,000 0 593,000 592,306 694

臨時雇賃金 333,000 0 333,000 311,091 21,909

法定福利費 1,132,000 19,000 1,151,000 1,150,879 121

退職給付費用 219,000 0 219,000 134,645 84,355

福利厚生費 94,000 0 94,000 11,339 82,661

会議費 50,000 0 50,000 19,533 30,467

役員等旅費交通費 576,000 0 576,000 170,000 406,000

旅費交通費 55,000 0 55,000 0 55,000

通信運搬費 221,000 0 221,000 182,765 38,235

消耗品費 817,000 0 817,000 533,972 283,028

修繕費 6,000 0 6,000 1,159 4,841

印刷製本費 845,000 0 845,000 657,434 187,566

光熱水料費 86,000 0 86,000 62,020 23,980

賃借料 690,000 0 690,000 601,857 88,143

保険料 168,000 0 168,000 150,758 17,242

支払負担金 500,000 0 500,000 474,600 25,400

委託費 976,000 △ 27,000 949,000 828,053 120,947

貸倒損失 0 8,000 8,000 8,000 0

雑費 100,000 0 100,000 5,380 94,620

経常費用計 698,171,000 0 698,171,000 583,916,453 114,254,547

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 △ 2,415,256 2,415,256

当期経常増減額 0 0 0 △ 2,415,256 2,415,256



（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 補 正 増 減 額 予 算 現 額 決　算　額 差　　異 備 考

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 △ 2,415,256 2,415,256

一般正味財産期首残高 62,667,735 0 62,667,735 62,667,735 0

一般正味財産期末残高 62,667,735 0 62,667,735 60,252,479 2,415,256

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高 62,667,735 0 62,667,735 60,252,479 2,415,256

１．投資活動及び財務活動に関する実績 （単位：円）

科　　　　目 当初予算額 補 正 増 減 額 予算現額 決　算　額 差　　異 備考

【投資活動収支の部】

〈投資活動収入〉

特定資産取崩収入

財政運営資金積立資産取崩収入 47,000,000 0 47,000,000 43,000,000 4,000,000

投資活動収入計 47,000,000 0 47,000,000 43,000,000 4,000,000

〈投資活動支出〉

特定資産取得支出

減価償却引当資産取得支出 134,000 0 134,000 133,920 80

財政運営資金積立資産取得支出 47,000,000 0 47,000,000 43,000,000 4,000,000

投資活動支出計 47,134,000 0 47,134,000 43,133,920 4,000,080

収支計算書に係る注記



令 和 ２ 年 度　貸 借 対 照 表

令和３年３月３１日現在

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増  減

現金預金 7,687,368 8,702,210 △ 1,014,842

定期預金 0 6,643,920 △ 6,643,920

未収金 44,993,358 46,475,449 △ 1,482,091

流動資産合計 52,680,726 61,821,579 △ 9,140,853

(1)特定資産

退職給付引当資産 18,207,679 18,207,679 0

減価償却引当資産 9,157,629 9,023,709 133,920

財政運営資金積立資産 47,000,000 47,000,000 0

特定資産合計 74,365,308 74,231,388 133,920

(2)その他固定資産

車輌運搬具 3 5 △ 2

什器備品 178,566 312,486 △ 133,920

電話加入権 218,400 218,400 0

預託金 21,510 32,190 △ 10,680

その他固定資産合計 418,479 563,081 △ 144,602

固定資産合計 74,783,787 74,794,469 △ 10,682

資産合計 127,464,513 136,616,048 △ 9,151,535

未払金 45,860,649 52,953,040 △ 7,092,391

前受金 15,000 0 15,000

預り金 608,239 656,727 △ 48,488

賞与引当金 2,520,467 2,130,867 389,600

流動負債合計 49,004,355 55,740,634 △ 6,736,279

退職給付引当金 18,207,679 18,207,679 0

固定負債合計 18,207,679 18,207,679 0

負債合計 67,212,034 73,948,313 △ 6,736,279

0 0 0

60,252,479 62,667,735 △ 2,415,256

（うち、特定資産への充当額) (56,157,629) (56,023,709) (133,920)

正味財産合計 60,252,479 62,667,735 △ 2,415,256

負債及び正味財産合計 127,464,513 136,616,048 △ 9,151,535

  2 固定資産

科　　 　目

Ⅰ　資産の部

  1 流動資産

Ⅱ　負債の部

  2 一般正味財産

  1 流動負債

  2 固定負債

Ⅲ　正味財産の部

  1 指定正味財産



令 和 ２ 年 度　正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 543,901,516 584,730,560 △ 40,829,044

受取配分金 498,252,735 535,623,585 △ 37,370,850

受取材料費等 10,775,848 11,753,381 △ 977,533

受取事務費 34,872,933 37,353,594 △ 2,480,661

労働者派遣事業等受託収益 5,553,880 5,659,671 △ 105,791

労働者派遣事業受託収益 5,553,880 5,659,671 △ 105,791

介護予防日常生活援助総合事業収益 0 74,931 △ 74,931

介護予防保険報酬収益 0 63,130 △ 63,130

介護保険利用者負担金収益 0 11,801 △ 11,801

受取会費 1,329,000 1,366,000 △ 37,000

正会員受取会費 1,329,000 1,366,000 △ 37,000

受取補助金等 30,709,000 29,716,000 993,000

受取連合交付金 14,829,000 13,836,000 993,000

受取市補助金 15,880,000 15,880,000 0

特定資産運用益 1,801 2,484 △ 683

特定資産受取利息 1,801 2,484 △ 683

雑収益 6,000 12,000 △ 6,000

雑収益 6,000 12,000 △ 6,000

経常収益計 581,501,197 621,561,646 △ 40,060,449

（2）経常費用

事業費 571,393,082 610,256,040 △ 38,862,958

支払配分金 498,252,735 535,693,618 △ 37,440,883

支払材料費等 11,335,867 12,378,712 △ 1,042,845

給料手当 23,135,043 26,363,552 △ 3,228,509

賞与引当金繰入 1,928,161 1,630,114 298,047

臨時雇賃金 2,197,863 1,657,236 540,627

法定福利費 3,697,298 4,545,809 △ 848,511

退職給付費用 438,375 238,680 199,695

福利厚生費 40,278 20,376 19,902

旅費交通費 8,660 30,090 △ 21,430

通信運搬費 2,161,602 2,326,176 △ 164,574

減価償却費 133,920 133,920 0

会議費 4,858 6,051 △ 1,193

什器備品費 357,910 597,707 △ 239,797

消耗品費 886,733 711,678 175,055

修繕費 494,820 467,842 26,978

印刷製本費 1,149,724 951,002 198,722

光熱水料費 282,574 303,324 △ 20,750

賃借料 6,736,331 5,933,750 802,581



（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

保険料 4,451,520 3,979,370 472,150

諸謝金 8,009,218 6,949,546 1,059,672

租税公課 2,477,600 1,982,500 495,100

委託費 3,151,351 3,257,310 △ 105,959

教材費 52,111 89,130 △ 37,019

貸倒損失 8,000 7,500 500

雑費 530 1,047 △ 517

管理費 12,523,371 11,599,468 923,903

給料手当 6,627,580 5,582,160 1,045,420

賞与引当金繰入 592,306 500,753 91,553

臨時雇賃金 311,091 234,572 76,519

法定福利費 1,150,879 1,025,500 125,379

退職給付費用 134,645 73,320 61,325

福利厚生費 11,339 5,743 5,596

会議費 19,533 17,179 2,354

役員等旅費交通費 170,000 312,000 △ 142,000

旅費交通費 0 51,820 △ 51,820

通信運搬費 182,765 192,658 △ 9,893

消耗品費 533,972 680,213 △ 146,241

修繕費 1,159 1,800 △ 641

印刷製本費 657,434 755,850 △ 98,416

光熱水料費 62,020 66,574 △ 4,554

賃借料 601,857 647,090 △ 45,233

保険料 150,758 150,758 0

支払負担金 474,600 474,600 0

委託費 828,053 806,378 21,675

貸倒損失 8,000 7,500 500

雑費 5,380 13,000 △ 7,620

経常費用計 583,916,453 621,855,508 △ 37,939,055

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,415,256 △ 293,862 △ 2,121,394

当期経常増減額 △ 2,415,256 △ 293,862 △ 2,121,394

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,415,256 △ 293,862 △ 2,121,394

一般正味財産期首残高 62,667,735 62,961,597 △ 293,862

一般正味財産期末残高 60,252,479 62,667,735 △ 2,415,256

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高 60,252,479 62,667,735 △ 2,415,256



令和２年度 正味財産増減計算書内訳表

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 532,050,446 11,851,070 0 543,901,516

受取配分金 498,252,735 0 0 498,252,735

受取材料費等 10,775,848 0 0 10,775,848

受取事務費 23,021,863 11,851,070 0 34,872,933

労働者派遣事業等受託収益 5,553,880 0 0 5,553,880

労働者派遣事業受託収益 5,553,880 0 0 5,553,880

介護予防日常生活援助総合事業収益 0 0 0 0

介護予防保険報酬収益 0 0 0 0

介護保険利用者負担金収益 0 0 0 0

受取会費 664,500 664,500 0 1,329,000

正会員受取会費 664,500 664,500 0 1,329,000

受取補助金等 30,709,000 0 0 30,709,000

受取連合交付金 14,829,000 0 0 14,829,000

受取市補助金 15,880,000 0 0 15,880,000

特定資産運用益 0 1,801 0 1,801

特定資産受取利息 0 1,801 0 1,801

雑収益 0 6,000 0 6,000

雑収益 0 6,000 0 6,000

経常収益計 568,977,826 12,523,371 0 581,501,197

（2）経常費用

事業費 571,393,082 0 0 571,393,082

支払配分金 498,252,735 0 0 498,252,735

支払材料費等 11,335,867 0 0 11,335,867

給料手当 23,135,043 0 0 23,135,043

賞与引当金繰入 1,928,161 0 0 1,928,161

臨時雇賃金 2,197,863 0 0 2,197,863

法定福利費 3,697,298 0 0 3,697,298

退職給付費用 438,375 0 0 438,375

福利厚生費 40,278 0 0 40,278

旅費交通費 8,660 0 0 8,660

通信運搬費 2,161,602 0 0 2,161,602

減価償却費 133,920 0 0 133,920

会議費 4,858 0 0 4,858

什器備品費 357,910 0 0 357,910

消耗品費 886,733 0 0 886,733

修繕費 494,820 0 0 494,820

印刷製本費 1,149,724 0 0 1,149,724

光熱水料費 282,574 0 0 282,574

賃借料 6,736,331 0 0 6,736,331



（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

保険料 4,451,520 0 0 4,451,520

諸謝金 8,009,218 0 0 8,009,218

租税公課 2,477,600 0 0 2,477,600

委託費 3,151,351 0 0 3,151,351

教材費 52,111 0 0 52,111

貸倒損失 8,000 0 0 8,000

雑費 530 0 0 530

管理費 0 12,523,371 0 12,523,371

給料手当 0 6,627,580 0 6,627,580

賞与引当金繰入 0 592,306 0 592,306

臨時雇賃金 0 311,091 0 311,091

法定福利費 0 1,150,879 0 1,150,879

退職給付費用 0 134,645 0 134,645

福利厚生費 0 11,339 0 11,339

会議費 0 19,533 0 19,533

役員等旅費交通費 0 170,000 0 170,000

旅費交通費 0 0 0 0

通信運搬費 0 182,765 0 182,765

消耗品費 0 533,972 0 533,972

修繕費 0 1,159 0 1,159

印刷製本費 0 657,434 0 657,434

光熱水料費 0 62,020 0 62,020

賃借料 0 601,857 0 601,857

保険料 0 150,758 0 150,758

支払負担金 0 474,600 0 474,600

委託費 0 828,053 0 828,053

貸倒損失 0 8,000 0 8,000

雑費 0 5,380 0 5,380

経常費用計 571,393,082 12,523,371 0 583,916,453

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,415,256 0 △ 2,415,256

　　　　　当期経常増減額 △ 2,415,256 0 0 △ 2,415,256

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,415,256 0 0 △ 2,415,256

当期一般正味財産増減額 △ 2,415,256 0 0 △ 2,415,256

一般正味財産期首残高 14,338,324 48,329,411 0 62,667,735

一般正味財産期末残高 11,923,068 48,329,411 0 60,252,479

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高 11,923,068 48,329,411 0 60,252,479



１．

(1) 固定資産の減価償却の方法

減価償却資産について、定額法により直接減価償却を実施している。

(2) 引当金の計上方法

・賞与引当金

・退職給付引当金

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

(4) リース取引の処理方法

２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３．

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

重要な会計方針

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（単位：円）

退職給付引当資産 18,207,679 0 0 18,207,679

特定資産

9,157,629

財政運営資金積立資産 47,000,000 43,000,000 43,000,000 47,000,000

減価償却引当資産 9,023,709 133,920 0

74,365,308

合　　　　計 74,231,388 43,133,920 43,000,000 74,365,308

小　　　　計 74,231,388 43,133,920 43,000,000

基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

特定資産

18,207,679

減価償却引当資産 9,157,629 0 9,157,629 0

退職給付引当資産 18,207,679 0 0

0財政運営資金積立資産 47,000,000 0 47,000,000

小　　　　計 74,365,308 0 56,157,629 18,207,679

合　　　　計 74,365,308 0 56,157,629

（単位：円）

18,207,679

常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

リース資産について、リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法により減価償

却を実施している。

している。

を計上している。

所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち、当期に帰属する金額を計上

公益法人会計基準（平成20年4月11日・内閣府公益認定等委員会）適用前のリース物件の

期末退職給付の要支給額に相当する金額から中小企業退職共済給付額を控除した金額



４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

５． 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

当期末残高科　　　　目 取 得 価 額 減価償却累計額

車輌運搬具 4,259,290 4,259,287 3

什器備品 4,130,815 3,952,249 178,566

合　　　　計 8,390,105 8,211,536 178,569

前期末残高

0

30,709,0000

当期増加額 当期減少額補助金等の名称 貸借対照表
当期末残高

上の記載区分
交付者

15,880,000

（単位：円）

（単位：円）

受取補助金等

15,880,000

7,500,000

合　　計

0市

0 7,329,000

030,709,000

　　シルバー人材センター運営補助金

連合会 7,329,000 0

　　雇用開発支援事業費等交付金 連合会 0 7,500,000 0

　　高年齢者就業機会確保事業費等交付金



１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 2,130,867 2,520,467 2,130,867 0 2,520,467

退職給付引当金 18,207,679 0 0 0 18,207,679

附　属　明　細　書

財務諸表に対する注記　「２．基本財産及び特定資産の増減及びその残高」　に記載のとおりである

科  目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

ため、省略している。



財　産　目　録

令和３年３月３１日現在

(流動資産)

現　金 手元保管 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業の運転資金 163,000

普通預金
普通預金
三菱UFJ銀行松原支店

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業の運転資金 5,678,097

普通預金
三菱UFJ銀行松原支店

法人管理の運転資金 1,846,271

未収金 事業収入531件分 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業の契約金額他 44,980,358

会費収入分 法人管理の令和２年度会費 13,000

52,680,726

（固定資産）

特定資産 退職給付引当資産
定期預金
三菱UFJ銀行松原支店

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に使用する職員退職金の資金として管理さ
れている預金

13,928,876

定期預金
三菱UFJ銀行松原支店

法人管理に使用する職員退職金の資金として管理されている預金 4,278,803

減価償却引当資産
普通預金
三菱UFJ銀行松原支店

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に使用する固定資産買換え資金として管理
されている預金

9,157,629

財政運営資金積立資産
普通預金
三菱UFJ銀行松原支店

法人管理に使用する運転資金として管理されている預金 47,000,000

車輛運搬具 軽トラック等３台 公益目的財産であり、ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に使用している 3

什器備品 草刈機５台　芝刈機1台 公益目的財産であり、ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に使用している 178,565

印刷機1台 法人管理に使用している 1

電話加入権 電話3回線 法人管理に使用している 218,400

預託金 自動車リサイクル料金 法人管理に使用している 21,510

74,783,787

127,464,513

（流動負債）

未払金 配分金８６７名分 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する配分金の未払い金額 44,649,458

業務委託料等 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する業務委託料等の未払い金額 971,553

臨時雇賃金等 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する臨時職員の賃金等の未払い金額 208,970

臨時雇賃金等 法人管理に供する臨時職員の賃金等の未払い金額 30,668

預り金 職員源泉税 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する職員からの源泉所得税預り金 128,099

職員社会保険料 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する職員からの社会保険料預り金 221,337

職員住民税 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する職員からの住民税預り金 88,128

代金収納手数料 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する代金収納手数料預り金 23,878

職員源泉税 法人管理に供する職員からの源泉所得税預り金 50,808

職員社会保険料 法人管理に供する職員からの社会保険料預り金 68,917

職員住民税 法人管理に供する職員からの住民税預り金 27,072

前受金 事業収入分 シルバー人材センター事業に供する前受金 15,000

賞与引当金 職員分 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する職員給与規程における要支給額 1,928,161

職員分 法人管理に供する職員給与規程における要支給額 592,306

49,004,355

（固定負債）

退職給付引当金 職員分 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ事業に供する職員退職金規程における要支給額 13,928,876

職員分 法人管理に供する職員退職金規程における要支給額 4,278,803

18,207,679

67,212,034

60,252,479

（単位：円）

貸 借 対 照 表 科 目 場 所 ・ 物 量 等 金　　額

固定負債合計

使 用 目 的 等

　　その他
固定資産

負債合計

正味財産

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計


